
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 38   del 05-05-2017

____________________________________________________________________________
OGGETTO:TARI - Tassa sui rifiuti 2017. Differimento di un mese per ciascuna rata di

scadenza prevista sul vigente Regolamento IUC approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 13 maggio 2014.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  cinque del mese di maggio alle ore 13:00, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO SINDACO P
RE GIANLUCA ASSESSORE P
NARDINOCCHI ITALO ASSESSORE A
GIGLI LAURA ASSESSORE P
CORRADETTI ERSILIO ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 05-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 13 maggio
2014 è stato approvato il Regolamento per la disciplina dell'Imposta Unica
Comunale (I.U.C.) le cui componenti sono:

1) Imposta Municipale propria (IMU);
2) Tassa per i servizi indivisibili (TASI);
3) Tassa sui Rifiuti (TARI);

Presa in considerazione la componente relativa alla TARI - Tassa sui rifiuti del
predetto Regolamento  ed in particolare l'art.30.D. che disciplina versamenti e
modalità di riscossione della tassa in questione stabilendo che le somme
complessivamente dovute per il tributo, compreso il tributo provinciale, vanno
suddivise in due rate scadenti il 30 aprile ed il 30 ottobre di ogni anno;

Considerato che il nostro Comune è stato interessato in maniera determinante
dai noti eventi sismici che dallo scorso agosto 2016 reiterati nell'ottobre
successivo ed anche nel gennaio 2017 hanno provocato serissimi danni al
patrimonio abitativo  ed è stato per l'appunto  inserito tra i comuni del cratere
come risulta dalle disposizioni legislative all'uopo emanate;

Visto inoltre il prolungarsi delle operazioni di sopralluogo da parte delle
competenti autorità  finalizzate alla verifica dei danni sismici subiti dalle
abitazioni presenti nel territorio ed il conseguente disagio per i nuclei familiari
che in numero elevato hanno dovuto abbandonare le proprie dimore;

Preso atto della oggettiva difficoltà sostenuta dall'Ufficio competente derivante
dalle operazioni di chiusura e rettifica delle dichiarazioni  TARI relative alle
utenze interessate dagli eventi sismici;

Ritenuto pertanto opportuno, per le suesposte ragioni, di  differire   di un mese
le scadenze previste per il pagamento della Tassa rifiuti per l'anno 2017
stabilendo la scadenza della prima rata di acconto al 31 maggio 2017 e della
seconda rata di saldo al 30 novembre 2017;

Visti:
- l'art.52 del D.Lgs.15/12/1997, n.446 e sue successive modifiche ed
integrazioni;
- il D.Lgs.18/08/2000, n.267  e sue successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento componente TARI approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n.18 del 13/05/2014;

Acquisito il parere favorevole di cui all'art.49 comma 1 del D.Lgs.267/2000 del
responsabile Area Economico-Finanziaria e Tributi;ù

con votazione palese unanime

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 05-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- di differire, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente
riportati, di un mese le scadenze previste per il pagamento della Tassa sui rifiuti
per l'anno 2017 stabilendo  pertanto il pagamento con le seguenti scadenze:

1̂ rata di ACCONTO  scadenza 31 maggio 2017

2̂ rata di SALDO scadenza 30 novembre 2017

Ad unanimità di voti favorevoli, resi con separata votazione, si dichiara, altresì,
la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134
comma 4 del Dl.gs 18.08.2000 n̂267.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 05-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RUGGIERI FRANCESCO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
09-05-2017

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.370 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.6166  del 09-05-2017

Addì 09-05-2017

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
09-05-2017  al 24-05-2017  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 09-05-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 05-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


